入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和７年７月 4日

                        独立行政法人労働者健康安全機構

                        東北労災看護専門学校 契約担当役

校長 徳村 弘実

１ 競争入札に付する事項

（１）工 事 名 加圧給水制御盤更新工事

（２）工事内容等 仕様書による。

（３）工 期 契約締結翌日から令和８年３月２０日（金）まで

（４）工 事 場 所 仙台市青葉区台原４－６－１０

独立行政法人労働者健康安全機構東北労災看護専門学校

（５）入 札 方 法

   入札金額は、上記（1）の物件のほか、当該業務を履行するために要する一切の諸

経費を含めた総額とする。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該

金額の 10％に相当する額を加算した額（当該金額に 1円未満の端数があるとき

は、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消

費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積

もった契約金額の 110分の 100に相当する金額を入札書に記載すること。

２ 競争参加者に必要な資格

（１）予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。ただし、未成年

者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者に

ついては、この限りではない。

（２）予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

（３）機構から業務等に関し指名停止を受けている期間中でないこと。

（４）令和 7・8・9年度の厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）、資格の種類「管

工事一式」において、Ａ、Ｂ、Ｃの等級に格付けされ、東北地域の競争参加資格を

有する者であること。

（５）次に掲げる基準を満たす主任技術者を当該工事に専任で配置できること。

  ① 主任技術者にあっては、入札参加希望者と直接的かつ恒常的な雇用関係にあるこ

と。なお、恒常的雇用関係とは、参加資格確認資料提出日以前に 3か月以上の雇用

関係にあることをいう（健康保険被保険者証等の写しを提出すること。）。

②主任技術者は、２級管工事施工管理技士又はこれと同等以上の資格を有する者であ

ること。

(６)  その他仕様書で定めていること。

３ 入札書の提出場所等

（１）入札書の提出場所、契約事項を示す場所、入札説明書等の交付場所及び本件に関す

る問い合わせ先

〒981-0911仙台市青葉区台原４－６－１０

独立行政法人 労働者健康安全機構 東北労災看護専門学校

事務室 猪口 電話（022）233-0617 FAX（022）274-2172

（２）入札説明書等の交付方法

土日国民の祝日を除く９:００～１７:００、上記３(１)の場所で交付する。

また交付を希望する者は、予め上記に連絡を入れること。

（３）入札書及び入札説明書に示す証明書等の受領期限

令和 7年 7月 24日(木)１２時００分

（４）開札の日時及び場所

日 時 令和７年７月 28日(火)１３時３０分

場 所 東北労災看護専門学校 １階会議室

４ その他

（１）契約手続きで仕様する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨に限る。

（２）入札保証金及び契約保証金 免除。

（３）入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務

を履行しなかった者の提出した入札書は無効とする。

（４）契約書作成要否 要

（５）落札者の決定方法

 本公告に示した業務を履行できると契約担当役が判断した入札者であって、独立行

政法人労働者健康安全機構会計細則第 42条に基づき作成された予定価格の制限の

範囲内で、最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。

（６）その他

詳細は入札説明書による。